
Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII-  /2025 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 386D10DD-D61E-4521-B2C6-2AB736ABBE23. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały wprowadzającej zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
jest konsekwencją wniosku formalnego Radnego Gminy Wierzbica z dnia 31 października 2025 r.-Wiktora 
Deniszczuka- obejmującego zwolnienia podmiotowe z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 
osób niepełnosprawnych, emerytów i rencistów, rodzin wielodzietnych (posiadających Kartę Dużej Rodziny 
lub spełniający kryteria określone w ustawie o Karcie Dużej Rodziny) oraz zasłużonych dawców krwi. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy może zwolnić 
w drodze uchwały w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których 
dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, lub rodziny wielodzietne, o których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Biorąc pod uwagę fakt, że Rada Gminy musi uwzględniać treść obowiązujących norm ustawowych, 
a przedstawione we wspomnianym wniosku formalnym pozostałe propozycje ulg dla mieszkańców: osób 
niepełnosprawnych, emerytów i rencistów oraz zasłużonych honorowych dawców krwi są poza regulacjami 
wynikającymi z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nie ma podstaw prawnych do udzielania 
takich zwolnień. 

Wprowadzone uchwałą  Nr XXVI-155/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 17 czerwca 2021 r. zwolnienie 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 
promuje kompostowanie odpadów w przydomowych kompostownikach, co ma wpływ na ograniczenie ilości 
bioodpadów przekazanych do zagospodarowania w instalacjach do tego przeznaczonych, a tym samym na 
zmniejszenie opłaty ponoszonej przez Gminę na rzecz firmy odbierającej odpady. 

Ponadto przyjęta uchwałą Nr III-13/2024 Rady Gminy Wierzbica z dnia 19 czerwca 2024 r. stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość: 

1) 25 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, przy liczbie do 5 osób włącznie zamieszkujących 
nieruchomość, 

2) 24 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, przy liczbie do 8 osób włącznie zamieszkujących 
nieruchomość, 

3) 23 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, przy liczbie 9 i większej liczbie osób zamieszkujących 
nieruchomość. 

Wprowadzenie proponowanego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1512) spowoduje znaczne zmniejszenie dochodów 
z tego tytułu nie ograniczając jednocześnie ilości odpadów przekazywanych do firmy odbierającej odpady. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie to kompleksowy mechanizm organizacyjno-
finansowy, którego głównym celem jest zapewnienie mieszkańcom regularnego, zgodnego z prawem 
i bezpiecznego odbioru oraz zagospodarowania odpadów. Całość działa w oparciu o ustawowe zasady, a jedna 
z kluczowych reguł mówi, że system ma się bilansować – gmina nie może na nim zarabiać, ale też 
nie powinna do niego dopłacać z innych środków publicznych. 

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi dochód gminy, a z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się m.in.: koszty odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK), obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Osoby spełniające przesłanki rodzin wielodzietnych objętych Kartą Dużej Rodziny jest na terenie 
gminy Wierzbica (stan na dzień 30 czerwca 2025 r.) ponad ¼ wszystkich mieszkańców gminy, którzy złozyli 
deklarację na zagospodarowanie odpadów komunalnych- aczkolwiek, nie są to wszyscy mieszańcy, którym 
karta Dużej Rodziny przysługuje z uwzględnieniem przepisów wspomnianej ustawy.  Zwolnienie ¼ 
mieszkańców gminy z opłat za odpady komunalne przy zachowaniu opisanego powyżej systemu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 386D10DD-D61E-4521-B2C6-2AB736ABBE23. Projekt Strona 1



finansowania odpadów – system bilansowania- powoduje konieczność podwyższenia opłaty miesięcznej, dla 
mieszkańców nieobjętych zniżką, o ponad 33% (przy przyjętej liczbie osób podlegających rozpatrywanemu 
zwolnieniu – stan na dzień 30 czerwca 2025 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 386D10DD-D61E-4521-B2C6-2AB736ABBE23. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII-  /2025 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


